ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisi~o de luminária de LED de 150W para iluminação pública.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nODVOOO1212019.DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 4490.51 99 Obras e Instalações 3390.30 99
Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00153/2019 - 10.07.19-
AGROFORT COMÉRCIO DE DEFENSIVOS AGRICOLAS E MATERIAL DE CONS - R$
16.590,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão ReaJizadordo Certame -12.07.19
O - Diário Oficial do Estado -12.07.19

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FVNfJAM t'ELA LEIND 0'1»fi 15 fJ'ENOVEM~R(j DE 1'97'8
Ai'lO: 2019 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1242

ltapororoca - Segunda - {eira 15 de Julho de 2019

ESTADO DAPARAlBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de luminária de LED de 150W para iluminação pública.
FUNDAMENTOLEGAL: Dispensade Licitação nODV0001212019.DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de ltapomroca: 4490.51 99 Obras e Instalações 3390.30 99
Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipal de Itapororoca e: CT N° 00153/2019 - 10.07.19 -
AGROFORT COMÉRCIODE DEFENSIVOSAGRICOLAS E MATERIAL DE CONS - RS
:16.5.90,.00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O --Quadro Ele"Divulgação do ·Órgão "Realizador do "Certame -1'2."07.1'9
O - Diário Oficial do Estado - 12.07.19

em Segundo Lugar no, re[<.-idos {tens - ODONTOME.D COMERCIO DE PRODUTOS MF.DICO
HOSPIT~Aru:S LIDA, G'IP.J: O'JA78.UlJ1U091.,so (Ii<llll: I, " e 24),IIDILAN.r;: CARVALHO
DE·ARAUJO - CNPJ: 12.7]0.1116/000]_14, (ilrtu: 2 e 16). não COIl)pareC<~11mpara a sessão de ne­
ê(O<:Íllçào110 dia 29 de julho de 20.19 ., W:30 bom â, Dessa 1011"" ficam CONVOCADAS as empresas
CI<lB<iifi~adru;em Tercei,o L.u!<31'nos "<lCrido;; ftt"., ~Saltl\I1W Que empr~ C<Jm'O<'<I</iIS"'".eg.1l'l<lo
lugar foram Classificada.; taml>ém em terceiro lugar para oniros itens:
- ODON'11)MED COMERCIO DE PROO1JTOS MEDrCO HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
09.478.023/0001_80 [item 1'6), empresa já habilitada no Certame;
- EDILANE CARVALHO DE ..oIJlAÚJO - CNPJ: 11.710.91610001_14, (i"",.: J, 1ge 24), empt'-'Sajuhabilitada no certame;

- PHOENIX INDUSTRIA E COl.\fÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICas LIDA, CNPJ N'
44.239S82iooOJ -86 (item 2), empresa ainda não habilitada no certam e.

r"ru l'"llli.ZllÇàQde exame das ofertas, ~i<and.,à negociaçâo do. itws e abertur" du documeruaçàQ ""
habilitação da empresa áillllu não habilitada no certame, caso allll;SmJ! COmpare", a sessão para th.1$""
ci."ção. O~ fOlllla • ,;c>OáooCOITe"i no .dia 07 de ag,,"lo de 2019 às II :00 horas na ilCde temporária
da Prefeitura Municipal, no S<mr de i.id~jjo, na Roalàboclo Abel, sinO _ Bairro António Bento de
Morais, na Cidade de Santa luzia/PB.

Santa Luzia.!PB, 29dejnJhod!: 2019.Ni)tam""" de Sella"Av.lla"
Pregoeira

Prefeitura Munldpal
deBelém

AVISO DE L1CI1AÇÁO
PIlEGÁo l'RP..sENCIAL N" 00033/2019

foma públÍ<~lque .tàr.i n.'lÚlz:u· através <lo Pregocim Oficial e Equipe de .\poio, ~ na Rua Flávio
líl>ciro, 74 - Centro - Belém - p~, ã.II8h3ft!».it! .to dj~ 14 di! A&usto d~ 2019, li";14ção rnod.lidad. Pre­
;ão Pre,;cnciaL .10 ripo lIlenor Jlreço, para; AQu~ parceladas de Mareáa;' Médicos e Equipllftlelltos
fospiíalal'cs para ll!dJlor al.élldcr ru; demandas do .lIlUnicípio.Rc'Cursos; p!'CV;'t ... DU(jl'~to vig<llle.
'und"menco legal; Lei Fedeml n" I0.5201<i2 " Dc'crelo MunicÍjlaJ n' 031il015. Informações: no hOl'ârio
"', 07:00 os 11:00 hOI!J1;dos di... útei., llC cn<kn:ç,oSIljxaCÍ!ado. Emait lic~2@.;gmai!.eOIl)

Belem - PB, 29 de julho de 20] 9LUIS SIi:B.UT1:\O ALVES
PregodroOflçlal

PREFEITURA MUNICIPAL OERELF.MfPB

l{OMOI.OGAÇ.;\O EADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCrAlN' 000311121119

"" ler"·os do l'eJatódo fiMI apresentado pelo ·Pregoeiro Oficial e obseI'Vado p<lI'CCerda Assessoria
u:idica, rcfel'tnú>ao Pregão Prc5Cl>cilll n" 0003{)12019, que.objetiva: AJ}uisição de "':lnipamenlos e nU)­
liário.> Proil1j~ncia para attnd." as dem~ da SecI'ClBna Municipal de Edw:açào, ronrollneT•.nno
: Compromisso PAR n° 20 140 1120 - f'NDE; HOMOLOGO o correspondenl<' procedimento lil;i!atório
\.DJUDICO o <<11objeto a: CANAPU COMÉRCfO DE OlSTRIBUlçAo LIDA _as 3,629,80-, CR..\.!
OMERCfAL LTDA - RS. 412,00: INTELlGENCIA COMÊRCIO DE EQUIPAMEl'o,'OS E S:é'RVI­
js EIRElI - RS 14.179,00: K. C. R, !'1DUSTR1A E COMÉRCIO DE F.QUlPAMF.TII'TOSBREU
!P , RS 1.169.00; MElRE KA.RlA DE AZEVEDO ARAUJO Dl1TRA DÀNTAS _ 11..$30.&54:00:
ULTfORIT COMÉRCIO ESuPRJMEN'TOS DEJNFORMÁTICALTDA _RS 9.563,00; THOMAS
'SÉ: BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE _RS r5.400.00.

Belim- P.B, 29 de. JlÚho de 2019REN.'l.TACHRJSTNNE FREJL\S DE SOUZA LIMA BARBosA
Prerelta.

'r Itura Munldpal
e Hapororoca

PREF'EITURA l\IUNlcrPALDEITAPOROROCA

ATADE REGISTRO
OE PREÇOS N": RPOO041/2019

, 29 dias du nlês de Jiill", de ~019, Da .cde da CL'filissão P=oole de Licitação da Pret'eiwra
.njcipa.1 de Irap<ll'OJ'oc ... Es~~!I<>d~ I'W4ÍPI!, Jncilllzada '1ll Rllil Fr"i D,uruiio Bozzano _ e""o'o _
>aToraca - PB.' ''')I; termos da Lei Federal de n' 10.5:10, de 17 <k julho de 2002, lJecJt-io Munieipal
J28/2{j(l5, de 30 de Dc,zcmbro de 2005, D<CII:loMunicijlal n" Oi5. de 04 .Ie Jan.tiro de 2013, e
sidiilrii1ltl(.'J!!c pela LcoiFcUcl'.u a·. ~.666, de]) de jUllbo de 1993 " .uas ah:craçõ<:;; pustcriorc>, bem
'o as demais. nonllat< legais aplicáveis, e, ainda. confblme a ciassiflc:ação da ·pt'oposla apres<:nlada
Pregão Pn:sencíal n" 00042/2019 que ~eti\." a registro de preços parn: A(jnisiçõe< pareet.das de
.adu., " lanches divenso> deslinadú. a atender as demandas das mv.rsas Secrulárias <ksteMUiÚdpio,
u."vc Fundo MWlicipal de Saúde: l'CSolVer\:gislrar Opreço n~ seguinl"".tcnn",,: Órgãos c/ou eniidades
grames da pr.,.eme Ala de Registro de Preçu,;, PREFEI11.JR...4. MUNICIPill. DE rr....POROROCA
.'PJ n° 09.165.17610001_78; fU"''PO MlJN1C!PALDE SAUDE DE ITAPOROROCA _ CNPJ u"
'99,621/0Q1)!.-~3.JAILTON GONCALVES DA SILVA. CN1'J: ~7.753.176/0001_70. ltem(s); I _ 2-
I - 5 - b - 7 . ~ - 9 • 10 - 11 -] 2. ".ii,,!': RS 259.200,00.

haporw'oe~- PS, 29ddullio de2019
ELlSSANORA MARI." CONCEIÇ,\O OE BRITO

Preliolt:!

PREFEITURA MUNICIPAl,. OE I1'APOROROCA
FUNDO M1!l'ITÇIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISODE LIC'fL\Ç.-io
PREG,iO PRES'E1I:ClAL N° 00044/:019

Torna ptiblico que fará realizar atraves do Preg~ciro Oficiai e Equíj)t de Apoio, '.diada na Rua Frei
Damião de Bozzano. 007 - Centro <Jtapororoca - PB, às 09:00 bw'OSdo dia 13 de Agoslo de 2UJ 9,
licitayiio modalidade Pl'<:gão PTéS<'Dcúrl, do tipo menor preço, 'l'Ísaodo li:nmar Sish.'l.lla de 'Rl;!,'i-'Il:ode
Preços para conlrlllQções IIIIU""',.para: .~quisú;ões pareeladas de Materiais OdontolÓgico, diversos
para melhor funcionamentO e atender as neces..<idad"" da Secretaria Municipal a.Saúde .. Recursos:
previstos no orçamenn, vigente. Fundamento legal: lei Federal n" JO.520/02 e Decreto MunícipaJ n",
02K/UJ05. lnlimnaçiies: no horário das OM:OOas 12:00 horas dos di as úteis, DO endereço súpracilado.
Teleton.e: (lU) ~2941! 12. E;-fT1:liJ:pmilicitacao2013@h.oonaii.com. Edital; www.itaporaroca.pb.go\',
br ou w\Vw.tce.pb.gov.br.

llaporoJ'OC3 - i'B, .29 de Julho de 2019
TARCISro FRANÇA DA SlLV.o\

E.'lJ:TRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisi~ de luminária de LED de I50W para ilml1m!'5âo pública. FüNDAMEl\'TO LEGAL:
DI!;p<:r'''',dí:Ud...,;ion< DVOOO12J2O 19.DOTAÇAo: R«ursas Próprios doMunic!piode 1tapo.'O<tICa;4490.51
99 Obras e'~ 3390.30 99Material de Consomn VIGÊNCIA: até u lin.:iJ <10 c."""cicio finane-eirod.
2019. BARTES CQ!I.'TR.UANTE,<;: Prefci~ Munic-ipal ele llapurwwa e: crN" 00153/2l119 _ 10.07.19-
AGROFORT C01l.1!Ó:RCfOOUDEFENSrvOS AGRíCOLAS E MATERIAL DE CONS.- RS 1659Q,00.
ELlSSA-NORA MAR'" CONCEiÇÃO OE BRITO .
PreMbt

Prefeitura Municipal
de Nova PalmeÜ'a

PREFEITURA MUNICIPAL DENOVA P-'Li\lEIRA

ADJUDICAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAL N"llOOl5l2ll19

Com base ne;; elancnlll5 coru;jantes do prtlCtSSQ cÓn'Cll)JondetlLe • ObsL'fV_ as dispooições dillcgis.
laç50 \igerue, reC.,.erue 3D PregàQ Presencial n" 0002512019, que úbjttiva: CONTRATAÇÃODE EM­
PRESA ESl13cfALI2AD ....PM{A REAUZAÇÃODE PROCEDIMENTOS DE P.~TOLOG,IAcL1~
NICA lNTEfJRllloITES DA ROTINA B,~SIC.A E MÉDI,o, DEALT." COMPLEXIDADE EM NfvEL
AMUUL-\TORJAL ADJUDIC() Q ."" ~icto a: MARIA DO SOCORRO RlBEIRO _ RS 8.599,50;
NAYLYNEKAR.f.N RIBErRO SAmOS LID....- RS30.932,40.

N'tWU P"l,!,~ir-J - PIi, 30 u.Ju!~od~ 20 I 'I
JOSHAA~GELrC'\ O"""'TAS DOS SAIIr'TOS

Pregodra OIIdaJ

Prefeitura Municipal
de 8ernardl.no Batista

PREFEITURAMUNICIPALDE BERNARDINOBATISTA

AVISO 1.)(;: LlcrnÇ.~o
TOMADA OE PREÇOS N.1JOOlI6I2II"

OBJETO: COnf.muç.àu de I!mpresa. especiaUzada em engenha.ria pa,ra cxecu.1ar og serviços de
aruplia~o de =<lIa padrão FNDE Oó (sei,) .almi de aula 00 mlllÚclpio de Bernardino Baci<ta/
PR. LOCAI~ • DATA: Ruo, Rói"cte Abrarue< de Abreu, 30 - Centro _Belllar<!ino Bati'I<! . .PB, ná
sal" de !'eumõe:; dá CPL. às G9:UOtun-.. do dia 14 d. Ag05to de 2019. Informo,OeS: 110borário
das 08:00 .. 12;01) homs t!"s dias úteis. 1l~'~d",·,'çC)s4P1l1.C~qdll.Telefone; (oU) 35611021.
E-mail: cpl.belUlli'dillD@!'ml!il.l'<lln. Edital: www.be11lal·Jillol>átisca.pb.go\. ....r!li~itllco .. s ou WWW.lçc.pb.gov.br.

Bernardino Bati"", - PB, 29 de Julho de 2019
M ....TEUS RIBEIRO DAIIr'TAS

I'l-cÁdeJIte"" CODnasi<l

!'REFEITUItA

E.."crRATO DO MUM.ElRo TERJ'WOADITIVO N" OO(JHIIlIl19
TOMADA DE PREÇOS N' 0000311018
CONTRATO 1\" 00022l20J 9

PARTES, P.ll:EFEITGRAMUNfClPALDE BERNARDiNO BATISTA. JONATAS DE SOUSAOLIVEIRA El1'(lZI.I;